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smg Andersen, Fr., Andersen, J. Oskar 
Andersen, Nina Andersen, P. Andersen, 
Bindslev, Bjerring, Bomholt, Bording og 
Brorsen. 

. .  홢 .,NeJc: \  
Gregersen, Hans Harisen (Rørby), Svend 

E. Johansen og Oluf Pedersen. 

Fraværende med Orlov: I 
Julin og Valdemar Thomsen. 

Fraværende: : 
Christiani, Dalby, Einer-Jensen, For- 

næs, Leonhard . Hansen, Hedtoft-Hansen, 
Hassing-Jørgensen (syg), Hauge (syg), Al- 
fred Jensen, J. P. Jensen, Knud V, Jensen, 
Jønson, Hans Conrad Kbefoed, Levinsen, 
Løj e (syg), Bollerup Madsen, P. Munch, 
JN. P. Nielsen, J. E. Nørgaard, Laurits 
Pedersen, Victor Piirschel, Schmidt, Inger 
Gautier Schmit (syg), Steen, Ulrich, Vester- 
ager, Kristen Amby, 홢 Christen Andersen, 
N. P. Andreasen og Boeck-Hansen. 홢 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive; 
tilstillet Stats ministeren 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 
Eventuelt: Anden Behandling af Forslag 

til Lov om Ændring i Lov Nr. 109 af 7. April 
1936 «oM Kreditforeninger. 

o (Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4770; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1939). ; 

Uden for Betænkningen var der ikke, 
stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Denne Sag kan  i dette 
Møde kun behandles med Tingets Sam- 
tykke. Hvis ikke Indsigelse fremkommer, 
vil jeg betragte Samtykket' som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Lovforslaget, det stillede Ændringsfor- 
slag og Spørgsmaalet Oll Lovforslagets 
Overgang til tredie Behandling sattes til 
Forhandling under eet. 

Ordføreren (A. C. Mortensen): Et 
Flertal i Udvalget paa 13 Medlemmer af 
홢 Udvalgets 15 indstiller Lovforslaget til 

Vedtagelse med en enkelt 'Ændring, der ,er 
' . foreslaaet: af Udvalget og tiltraadt af 

Indenrigsministeren. Ændringsforslaget gaar 
ud i paa, at i Stedet for som i Lovforslaget 
foreslaaet 5 pCt. af en Series Kasseobliga- 
tionsgæld skal 7% pCt. äf den nævnte Gæld 
kunne anvendes; til det i Lovforslaget be- 

stemte Formaal, og at endvidere i nyop- 
rettede Serier, hvor Obligationsgælden er 
saa lille, at et Beløb paa 7% pCt. heraf 
kun bliver et meget lille Beløb, skal der i 
alle Tilfælde kunne udlaanes 300 000 Kr. i 
Overensstemmelse med Lovforslagets For- 
maal. ; 

Et  Mindretal i Udvalget er gaaet imod 
dette, idet Mindretallet, som det udtaler i 
Betænkningen, finder, at Lovforslagets Gen- 
nemførelse ikke vil medføre saadanne For- 
dele for Byggeriet, at disse kan opveje de 
Betænkeligheder, man maa nære véd dets 
Vedtagelse. Jeg forstaar ikke, hvad det er 
for Betænkeligheder, der sigtes til. Jeg kan 
ikke se, at der er nogen som helst Grund 
til at nære Betænkeligheder, og den Be- 
kymring, som den ærede konservative Ord- 
fører (Grønning) udtalte her ved første 
Behandling, har i hvert Fald intet som 
helst paa sig. Jeg skal anbefale, at man 
vedtager det stillede Ændringsforslag. 

Hasle: Der er udtalt visse Betænkelig- 
heder, som det ærede Medlem l i r  A C. 
Mortensen fuldkommen afviste. Det synes ' - 
jeg nu det ærede Medlem kom noget for 
let fra. Selvfølgelig kan man rejse dét 
Spørgsmaal, om en Kreditforening bør ' , 
basere sin Sikkerhed paa noget andet 
Grundlag end selve den faste Ejendom. 
Men man staar her over for et Valg mellem 
at give en lille Smule los paa dette Princip 
for at opnaa en Fordel. Saadan synes jeg, 
man maa stille Problemet op. Og efter at 
jeg har overvejet Sagen, er jeg for mit 
Vedkommende kommet til det Resultat, at  
de Fordele, der er ved dette LòvforsÍags 
Gennemførelse, overvejer den i mine Øjne 
ikke ret store Ulempe, der kan siges at være 
ved det i Lovforslaget bestemte. 

Vi er her for\første Gang kommet ind 
paa Begrebet rationel Kursp]eje af Obliga- 
tioner, som man kender saa udmærket godt 
fra Tyskland. Jeg tror, man maa vise en 
lille Smule Dristighed, en lille Smule Ini- 
tiativ paa dette Omraade for at støtte Byg- 
gerlet, for at gøre Forholdene mere; stabile. 

En af de berettigede Indvendinger, dér 
har været fremført imod vort i øvrigt saa 
udmærkede Kreditforeningssystem, har net- 
op været, at man ved Paabegyndelsen af 
et Byggeforetagende staar .usikker over for, 
hvorledes Kurserne vil stille sig, naar man 
kan komme til at prioritere. Denne Lov 홢 
vil til en vis Grad raade Bode herpaa. 
Jeg overvurderer ikke dens Betydning, 
idet jeg er klar over, at en saadan Fordel 
ikke opnaas uden et , vist OfFer, men i det 
store og hele mener jeg altsaa, den vil be- 


